
Lp. Postulat Komentarz Przepis Ustawy 

1 Odroczenie terminu spłaty pożyczek 
(m.in. WFOŚ i NFOŚ) i wcześniej 
zaciągniętych kredytów inwestycyjnych. 

Postulat częściowo uwzględniony, Izba 
wnosiła także aby pomoc przysługiwała także 
dużym przedsiębiorcom 

Art. 31f. 1. W przypadku ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu 
epidemii bank może dokonać zmiany określonych w umowie warunków lub terminów 
spłaty kredytu udzielonego na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo 
bankowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 2357 oraz z 2020 r. poz. 284, 288 i 321) 
mikroprzedsiębiorcy, małemu lub średniemu przedsiębiorcy, w rozumieniu ustawy z 
dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców, jeżeli: 
1) kredyt został udzielony przed dniem 8 marca 2020 r. oraz 
2) zmiana taka jest uzasadniona oceną sytuacji finansowej i gospodarczej kredytobiorcy 
dokonaną przez bank nie wcześniej niż w dniu 30 września 2019 r. Dziennik Ustaw – 42 
– Poz. 568 
2. Zmiana, o której mowa w ust. 1, dokonywana jest na warunkach uzgodnionych przez 
bank i kredytobiorcę, przy czym nie może ona powodować pogorszenia sytuacji 
finansowej i gospodarczej kredytobiorcy. 
3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio do umowy pożyczki pieniężnej udzielonej 
przez bank. 

2 Zwolnienie przedsiębiorstw 
strategicznych dla funkcjonowania 
Państwa w tym przedsiębiorstw wod-
kan, z konieczności (w wyjątkowych, 
uzasadnionych przypadkach), 
przestrzegania niektórych przepisów 
prawa pracy, aby istniała możliwość 
przyjęcia dowolnego systemu pracy 
minimalizującego kontakty 
międzyludzkie, a co za tym idzie, ryzyko 
zakażenia i przenoszenia wirusów (np. 
prawo kierowania na urlopy, odesłania 
do domu na oczekiwanie wezwania do 
pracy z możliwością obniżenia 
wynagrodzenia do 80%, ustalania 
harmonogramu pracy niezbędnego do 
zapewnienia ciągłości. 

Postulat uwzględniony, adresatem ww. art. 
są także przedsiębiorstwa wodociągowo-
kanalizacyjne, które mogą dokonać zmian w 
systemie lub rozkładzie czasu pracy 
umożliwiającą zapewnienie ciągłości 
funkcjonowania przedsiębiorstwa. 

Art. 15x. 1. W przypadku ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu 
epidemii pracodawca może, na czas oznaczony nie dłuższy niż do czasu odwołania stanu 
zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii: 
1) zmienić system lub rozkład czasu pracy pracowników w sposób niezbędny dla 
zapewnienia ciągłości funkcjonowania przedsiębiorstwa lub stacji; 
2) polecić pracownikom świadczenie pracy w godzinach nadliczbowych w zakresie i 
wymiarze niezbędnym dla zapewnienia ciągłości funkcjonowania przedsiębiorstwa lub 
stacji. 
2. Przepis ust. 1 stosuje się do pracodawców zatrudniających pracowników: 
1) w przedsiębiorstwie prowadzącym działalność polegającą na zapewnieniu 
funkcjonowania systemów i obiektów infrastruktury krytycznej w rozumieniu art. 3 pkt 
2 lit. a, c, f, h i k ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 
2019 r. poz. 1398 oraz z 2020 r. poz. 148, 284 i 374); 
2) w przedsiębiorstwie będącym podwykonawcą lub dostawcą, którzy nie są częścią 
infrastruktury krytycznej, o której mowa w pkt 1, ale są kluczowi dla zachowania 
ciągłości działania infrastruktury krytycznej; 
3) zapewniających funkcjonowanie stacji paliw płynnych w rozumieniu art. 3 pkt 10h 
ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 r. poz. 755, z 
późn. zm.8)) oraz stacji gazu ziemnego w rozumieniu art. 2 pkt 26 ustawy z dnia 11 
stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 
1124, 1495, 1527 i 1716 oraz z 2020 r. poz. 284); 
4) u przedsiębiorcy, w stosunku do którego wydano polecenie, o którym mowa w art. 11 
ust. 2. 
3. W przypadkach, o których mowa w ust. 1: 
1) pracodawca obowiązany jest zapewnić pracownikowi zakwaterowanie i wyżywienie 



niezbędne do realizacji przez pracownika jego obowiązków pracowniczych. Wartość 
świadczeń polegających na zakwaterowaniu i wyżywieniu nie podlega wliczeniu do 
podstawy wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne; 
2) pracodawca odmawia udzielenia pracownikowi urlopu wypoczynkowego, w tym 
urlopu, o którym mowa w art. 1672 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, 
urlopu bezpłatnego oraz innego urlopu, a także przesuwa termin takiego urlopu lub 
odwołuje pracownika z takiego urlopu, jeżeli został on już pracownikowi udzielony. 

3 Odroczenie terminu dokonania 
legalizacji ponownej i zezwolenia na 
dalsze użytkowanie przyrządów 
pomiarowych przez okres 6 miesięcy. 

Postulat w części uwzględniony. Izba wnosiła 
aby zapis: „danego egzemplarza urządzenia 
pomiarowego” zastąpić: „danego typu 
urządzenia pomiarowego wg załączonego 
wykazu”, mając na uwadze to, że obowiązek 
legalizacji (lub wymiany) dotyczy również 
wodomierzy lokalowych, co w przypadku 
dużego przedsiębiorstwa wodociągowo-
kanalizacyjnego może to być ilość idąca w 
tysiące egzemplarzy.  
W związku z powyższym przedsiębiorstwo 
będzie mogło odroczyć termin dokonania 
legalizacji ponownej na okres nie dłuższy niż 
6 miesięcy, jednakże zobowiązane jest do 
złożenia  wniosku wraz oświadczeniem w 
zakresie danego urządzenia pomiarowego. 
Natomiast Izba postulowała aby zrezygnować 
z konieczności składania wniosków, tj. aby na 
mocy Ustawy przedłużyć o 6 miesięcy 
dotychczasową legalizację, bez żadnych 
dodatkowych obowiązków. 

Art. 29. W ustawie z dnia 11 maja 2001 r. – Prawo o miarach (Dz. U. z 2020 r. poz. 140 i 
285) po rozdziale 7 dodaje się rozdział 7a w brzmieniu: 
„Rozdział 7a 
Przepisy epizodyczne 
Art. 26c. 1. W przypadku ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu 
epidemii albo w przypadku niebezpieczeństwa szerzenia się zakażenia lub choroby 
zakaźnej, które może stanowić zagrożenie dla zdrowia publicznego właściwy organ 
administracji miar może w 2020 r., na wniosek podmiotu uprawnionego do złożenia 
wniosku o dokonanie legalizacji ponownej, odroczyć termin dokonania legalizacji 
ponownej i zezwolić na dalsze użytkowanie danego egzemplarza przyrządu 
pomiarowego przez okres nie dłuższy niż 6 miesięcy pod warunkiem, że wnioskodawca 
złoży oświadczenie, że od dnia dokonania ostatniej legalizacji nie wprowadzono zmian 
dotyczących konstrukcji, wykonania i warunków właściwego stosowania przyrządu 
pomiarowego i że spełnia on wymagania, w szczególności w zakresie charakterystyk 
metrologicznych oraz, że jego dalsze użytkowanie, w ocenie wnioskodawcy, nie stwarza 
zagrożenia dla wymaganej dokładności pomiarów, a także dla życia lub zdrowia 
ludzkiego oraz mienia i środowiska. 
2. Wniosek oraz oświadczenie, o których mowa w ust. 1, mogą zostać złożone pisemnie 
lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z 
dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz. U. z 2020 r. poz. 344). 
Organ administracji miar, do którego wpłynął wniosek oraz oświadczenie, może 
dokonywać wezwań do uzupełnienia braków wniosku lub oświadczenia pisemnie, za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej, telefonicznie lub w inny sposób; sposób 
wezwania należy udokumentować dołączając do akt sprawy notatkę służbową lub 
potwierdzenie transmisji danych. 
3. Odroczenie terminu dokonania legalizacji ponownej i zezwolenie na dalsze 
użytkowanie na warunkach określonych w ust. 1 następuje w drodze decyzji 
administracyjnej.”. 

4 Zawieszenie obowiązku raportowania w 
zakresie schematów podatkowych 
(MDR). 

Postulat uwzględniony Art. 31y W przypadku schematu podatkowego w rozumieniu art. 86a § 1 pkt 10 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa terminy, o których mowa w dziale III 
rozdziale 11a tej ustawy, nie rozpoczynają się a rozpoczęte podlegają zawieszeniu w 
okresie od dnia 31 marca 2020 r. do dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego i 
stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, nie dłużej jednak niż do dnia 30 
czerwca 2020 r. 



5 Odroczenie terminu złożenia informacji 
o cenach transferowych TP-R za 2019 r. 

Postulat uwzględniony Art. 31z. Przedłuża się do dnia 30 września 2020 r. termin do złożenia informacji o 
cenach transferowych, o którym mowa w art. 23zf ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o 
podatku dochodowym od osób fizycznych i art. 11t ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1992 
r. o podatku dochodowym od osób prawnych w przypadku podmiotów, których rok 
podatkowy rozpoczął się po dniu 31 grudnia 2018 r., a zakończył przed dniem 31 
grudnia 2019 r. 

6 Odroczenie terminów regulowania 
zobowiązań publiczno-prawnych, bez 
dodatkowych kosztów opłaty 
prolongacyjnej. 

Uwzględniono postulat Izby odnośnie 
zniesienia opłaty prolongacyjnej dotyczących 
podatków stanowiących dochód budżetu 
państwa. (Na mocy art. 15 za. Nie stosuje się 
opłaty prolongacyjnej od kwoty podatku lub 
zaległości podatkowej, o której owa w art. 
Art. 57 §1 i 8 ustawy Ordynacja podatkowa). 

Art. 15za. 1. Do decyzji wydanej na podstawie art. 67a § 1 pkt 1 lub 2 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 r. poz. 900, z późn. Zm.9)), 
dotyczącej podatków stanowiących dochód budżetu państwa, na podstawie wniosku 
złożonego w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu 
epidemii ogłoszonych w związku z COVID-19 albo w okresie 30 dni następujących po ich 
odwołaniu, nie stosuje się przepisów art. 57 § 1 i 8 tej ustawy. 
Art. 15zb W przypadku odroczenia terminu płatności lub rozłożenia na raty, o którym 
mowa w art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń 
społecznych, dotyczącego należności z tytułu składek należnych za okres od 1 stycznia 
2020 r., na podstawie wniosku złożonego w okresie obowiązywania stanu zagrożenia 
epidemicznego albo stanu epidemii albo w okresie 30 dni następujących po ich 
odwołaniu, nie nalicza się opłaty prolongacyjnej, o której mowa w art. 29 ust. 4. 

7 Zawieszenie stosowania przepisów 
Ustawy o przeciwdziałaniu zatorom 
płatniczym. 

Postulat nie uwzględniony  

8 Odroczenie w czasie terminów na 
złożenie deklaracji i zeznań 
podatkowych. 

Postulat uwzględniony 
Ustawodawca przedłużył do 31.05.2020 
termin na złożenie zeznania CIT-8 oraz 
wpłaty podatku należnego wykazanego w 
tym zeznaniu. Zmienione zostały także m. in. 
przepisy ustawy o rachunkowości, 
powodujące przedłużenie o 3 miesiące daty 
sporządzenia oraz zatwierdzenia rocznych 
sprawozdań finansowych. 

Art. 52. 1. (Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości). Kierownik jednostki 
zapewnia sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego nie później niż w ciągu 3 
miesięcy od dnia bilansowego i przedstawia je właściwym organom, zgodnie z 
obowiązującymi jednostkę przepisami prawa, postanowieniami statutu lub umowy 
Art. 53. 1. (Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości). Roczne sprawozdanie 
finansowe jednostki, z zastrzeżeniem ust. 2b, podlega zatwierdzeniu przez organ 
zatwierdzający, nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. 
 
 
Przepis wykonawczy  
Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 27 marca 2020 r. w sprawie przedłużenia 
terminu do złożenia zeznania o wysokości dochodu osiągniętego (straty poniesionej) i 
wpłaty należnego podatku przez podatników podatku dochodowego od osób prawnych. 
Na podstawie art. 50 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ‒ Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 
2019 r. poz. 900, z późn. Zm.2) ) zarządza się, co następuje: 
 § 1. Przedłuża się do dnia 31 maja 2020 r. dla podatników podatku dochodowego od 
osób prawnych, z zastrzeżeniem § 2, termin do:  
1) złożenia zeznania o wysokości dochodu osiągniętego (straty poniesionej) w roku 
podatkowym, który zakończył się w okresie od dnia 1 grudnia 2019 r. do dnia 31 
stycznia 2020 r.,  



2) wpłaty podatku należnego wykazanego w zeznaniu, o którym mowa w pkt 1, albo 
różnicy między podatkiem należnym od dochodu wykazanego w tym zeznaniu a sumą 
należnych zaliczek za okres od początku roku – o którym mowa w art. 27 ust. 1 ustawy z 
dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 
865, z późn. Zm.3)  
Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie określenia innych 
terminów wypełniania obowiązków w zakresie ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, 
zatwierdzenia, udostępnienia i przekazania do właściwego rejestru, jednostki lub 
organu sprawozdań lub informacji: 
§ 3 ust. 4 Terminy określone w art. 49b ust. 9, art. 52 ust. 1 i 3, art. 53 ust. 1, art. 55 ust. 
2c oraz art. 63c ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości przedłuża 
się o 3 miesiące, a w przypadku jednostek prowadzących działalność, do której stosuje 
się przepisy ustaw, o których mowa w art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 21 lipca 2006 r. o 
nadzorze nad rynkiem finansowym, o 2 miesiące. 

9 Odroczenie wprowadzenia PPK dla 
pracodawców zatrudniających do 50 
pracowników oraz wstrzymanie 
obowiązku opłacania składek PPK w 
firmach średnich i dużych. 

Postulat uwzględniony Dla podmiotów 
zatrudniających, które zatrudniają co 
najmniej 50 osób zatrudnionych według 
stanu na dzień 30 czerwca 2019 r. termin 
przedłużony został o 6 miesięcy. 

Art. 54 W ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2215 oraz z 2019 r. poz. 1074 i 1572) w art. 134 ust. 2 otrzymuje 
brzmienie:  
„2. Umowy o prowadzenie PPK podmiot zatrudniający zawiera w terminie do 10. dnia 
miesiąca następującego po upływie:  
1) 3 miesięcy od dnia, o którym mowa odpowiednio w ust. 1 pkt 1, 3 i 4,  
2) 9 miesięcy od dnia, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 – w imieniu i na rzecz osoby 
będącej w tym dniu osobą zatrudnioną, chyba że osoba ta przed upływem tego terminu 
złoży deklarację, o której mowa w art. 23 ust. 2.” 

10 Odblokowanie środków na tzw. split 
payment oraz wydania urzędom 
skarbowym dyspozycji, by nie 
wstrzymywały zwrotu podatku VAT 
firmom i zwracały środki z tego tytułu w 
ciągu 15, a nie jak obecnie w terminie 60 
dni. 

Postulat nieuwzględniony  

11 Wydłużenie terminu zgłaszania do 
Centralnego Rejestru Beneficjentów 
Rzeczywistych informacji o 
beneficjentach rzeczywistych. 

Postulat uwzględniony. Termin do zgłoszenia 
wydłużony został kwietnia br. do miesiąca 
lipca. 

Art. 52 W ustawie z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 
finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2019 r. poz. 1115, 1520, 1655, 1798 i 2088) w art. 
195 wyrazy „6 miesięcy” zastępuje się wyrazami „9 miesięcy”. 

 


